
Rodzina kl. „Egida" nagrodzona złotym medalem na Wystawie Rolniczej w Poznaniu.
Stoją od prawej strony ku lewej córki Egidy: I) Egida, 2) Leda, 3) Ursula, wnuczki Egidy: 4) Usuelda, 5) Urocza.

Rok li. Warszawa, 18 sierpnia 1923 r. Itr. 33.
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„SPACZONY RAID”.

Właściwe znaczenie 
raicTów jest stwierdzenie 
wytrzymałości. Zatem raid, 
naznaczony na 320 kim., 
a ciągnący się cztery dni, 
traci znaczenie raid’ u, 
szczególniej gdy się dowia
dujemy, iż dystans był roz
dzielony na etapy. Podług 
tego specjalnego rozdziału 
12 koni, które stanęły do 
współzawodnictwa, każde
go dnia przyjąć miały udział 
w próbach szybkości: 
a mianowicie pierwszego 
dnia na 95 kim , 
80 kim , trzeciego 65 kim , 
a czwartego 80 kim.

O tym „spaczonym" 
raid’zie d a j e dłuższą

wzmiankę prof. B. Prawocheński *).'  Raid odbył się w Austrji 
między Zalzburgiem (miejsce startu) a Krikau. Zwyciężyła 
klacz Vienna amerykańska 12 1. kłusaczka, p. A. Winklera, 
przechodząc wyszczególnione powyżej przestrzenie, pierw
szego dnia w 5 g. 9 m. 30 s , drugiego w 4 g. 42 m., trzecie
go w 3 g. 36 m., czwartego w 2 g. 50 m., powtórzyć jednak 
należy, były to próby „szybkości", nie wpływające na prędsze 
przebycie ogólnej przestrzeni, a mające znaczenie w stosun
ku tylko naznaczonych poszczególnych przestrzeni.

Przecież 320 kim. mogą przejść .w czery dni zwykłe 
konie kawaleryjskie, nawet bez specjalnego przygotowania.

Wytrzymałość na całym dystansie była pominięta, 
a na pierwszy plan wysuwają się próby szybkości. Trzy 
z tych prób wychodzą z normalnemi przeciętnemi rekordami, 
ostatnia może zadziwić, albowiem przejechać kłusem 80 kim. 
w 2 g- 50 m. t. j. z szybkością na I kim. 2 m. 71/s s. i, mno
żąc ten kilometr do osiemdziesięciu, może wzbudzić nawet 
powątpiewanie.

Wiadomem jest, że przeciętna szybkość orłowskiego 
kłusaka na 1 kim. wynosiła" 1 m. 50 s , dobrego amerykań
skiego utrzymywała się w stosunku 1 m. 40 s. — ale tu brane 
w rachubę krótkie i średnie dystanse od I kim., 1 mili angiel
skiej do trzech, czterech tysięcy metrów a ni2 80 kim?

W Moskwie przed wojną w czasie rozkwitu gonitw na 
Chodynce program obejmował jeden wyścig na 20 wiorst, 

które rozumie się musiały być przebyte galopem z miejsca 
do miejsca i przeciętny czas wypadał na przebycie tej prze 
strzeni od 40 do 45 m — a do rekordowego wyścigu, w do
datku po rozmiękłym torze, należy zaliczyć czas anglo-arabs- 
kiej Krasiwej", która dystansując całe pole, złożone z 9 ko
ni stanęła u słupa w 32 m. 22 s , to 1 wiorsta wypada 1 min. 
371,10 s., ale tu bierzmy przestrzeń tylko 20 w. 21 kim. 
a nie 80 kim. Należy zatem rozjaśnić w jaki sposób te 80 kim. 
było przebyte, czy bez zatrzymania się (nie biorąc w rachubę 
jednego lub dwóch bardzo krótkich przystanków) czy był 
liczony jedynie sam czas biegu, albowiem w krótkiem spra
wozdaniu jest zaznaczone, iż w ciągu 4-ch dni było przebytych 
320 kim. przez pierwszego konia Vienna w 16 g. 17 m. licząc 
sam bieg — a przez drugiego czyli pary wysokiej pół krwi 
Linda i Gretil w 16 g. 54 m.

Powtarzam, w raidzie dystansowym idzie przedewszyst- 
kiem o ogólny czas, w którym cała droga była przebyta. 
Przecież raidy mają znaczenie głównie wojskowe i dla do
wództwa przyzywającego na pewien punkt, pozycję, pułk 
czy dywizjon jazdy, jest rzeczą pierwszorzędnej wagi móc 
liczyć na zadawalniającą przeciętną — a nie przeciętną 
ostatecznie powolną z poszc.zególnemi próbami szybkości, 
na pewnym tylko dystansie a bardzo długiemi wypoczynkami. 
Obliczenie samej jazdy, powtarzam, jest spaczenie znaczenia 
raidu w takim razie należy, skracając znacznie przestrzeń 
zamienić go na wyścig ale wyścig stanowczy decydujący.

Jeden z najtwardszych raidów jaki miał miejsce w koń
cu ub. wieku Berlin — Wiedeń—Wiedeń — Berlin 575 kim. 
był liczony jako ogólny czas — wypoczynki, popasy to już 
była rzecz jeźdźców.

Cały szereg słynnych raidów odbytych we Francji 
w ten sam sposób były pojęte i właściwie inaczej pojętemi 
być nie mogą, tu idzie o stanowcze rezultaty, mogące nabrać 
taktycznego znaczenia.

Dawniej w Anglji, w czasie gdy próby dystynsowe— 
były bardzo cenione, można przytoczyć przykład 4 prób bar
dzo surowych, odbytych również kłusem z obliczeniem 
czasu ogólnego trwania próby.

Vienne na sam bieg spotrzebowała 16 g. 17 m. a para 
węgierskich kłusaków Linda i Gretil 16 g. 54 m. nasuwa 
się wątpliwość, czy w ostatecznej próbie na 80 kim. liczony 
jest tylko sam bieg, nie biorąc pod uwagę wypoczynków.

To jest kwestja nadzwyczaj ważna, którą należałoby 
rozjaśnić. Również nieznane są nazwiska organizatorów 
prób i sędziów.

’) W Nr 28 Jeźdźca i H-ndowcy. St. Wołowski.
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Wielcy zwycięzcy angielscy 1923 r.

Ellangoulan.

Ellangowan należy do rodziny 1 1 (Sedbury Royale 
Marę), z której pochodzą znakomite reproduktory: Lottery, 
Irish Birdcatcher, Faugh a Ballagh, Kingcraft, Plebeian, oraz 
bliżsi naszych czasów: Vigilant, Right Away, Queen’s Birth 
day, Lord Edward II. Love Wisely, a przedewszystkiem 
sławny St. Simon i jego siostrzeniec Orme.

Również do tej rodziny należą doskonałe francuskie 
matki stadne: Kirouan i Maypole — zwyciężczynie w Poule 
dEssai, Tyrolienne, Germaine i Rosę de Mai — oaksistki.

Ellangowan podobnie jak i Massine, wnuk Camargo, 
oraz Lifeboat II, wnuk Punta Gorda, jest Wnukiem znako 
micie biegającej Montem (przyroda jeszcze i tym razem wy
magała jednego pokolenia dla wypoczynku, aby następnie 
dać konia wysokiej klasy wyścigowej), która to Montem wy
grała w Anglji 3,396 Ł.

Montem jest w bliskiem pokrewieństwie z Epsom Lą
dem, zwycięzcą Eclipses Stakes i Princes of Wales Stakes, 
gdyż pochodzi od Ladas i Kermesse, a Epsom Lad pochodzi 
od Ladas i Disorder, córki Kermesse.

Rozpatrując w dalszym ciągu macierzystą linję, napoty
kamy Hazledean, matkę Hazlehatch, babkę Amandier, 
prababkę Astronome II, która wygrała nagrodę du Cadran.

Lammermuir, matka Ellangowan’a pochodzi od Sun- 
stara, który był doskonałym dwulatkiem, a w trzyletnim 
wieku nie był pobitym, wygrawszy. 2,000 Gwinei, Derby 
i t. d. i jest synem Sundridge’a.

Ladas, dziad Lammermuir nie był pobitym w dwulet
nim wieku, a trzylatkiem wygrał: 2,000 Gwinei, Derby i.t. d.

Macierzysta linja Ellangowana przedstawia się więc 
znakomicie.

Ellangowan 11 ur. w 1920 r.

Lammermuir Lemberg

Montem Sunstar Galicja Cyllene

7S
3d

r
P
CL

U0 CD 
c 
5
CL

CL
O

c,
ĆT 
p

0

o“ 
•o

>
o p
&r

UJ 
o 
3
P
<

P

CL 
d 
P
3

0 
d.
30'
3 
d
00

| lllum
inata 

1

H
am

pton 10 
j

r
p c
o
p

r
0 
<
CL
o
3

CD

P

>
3 

■o 
3“ 
o’
3

to

r 
p
CL

2
C
3
O
P

JŁ.

Isonom
y 19

2?

□ '
00
O 
c

kjo

< d
d
o
X)

D
istant Skore 98

Isonom
y '9

<

P
-U

CD 
d 
5
CL
O

Co się tyczy jego ojca Lemberga. okazał się on znako
mitym dwulatkiem, wygrywając oprócz innych nagród, Mid- 
le Paik Platę, również znakomitym trzylatkiem, zdobywając 
nagrody: Derby, Jockey Clubu i t. p., oraz 4-latkiem, wy
grywając Doncaster Cup Coronation Cup.

Lemberg okazał się również dobrym reproduktorem 
W jego rodowodzie widzimy bardzo interesujący inbreed 
w 3 pokoleniu na Isonomy’ego. Jest przytem półbratem 
Bayardo.

Wogóle w pochodzeniu Ellangowana trudno dopatrzeć 
się słabych stron.

Papyrus.

Pochodzi z rodziny 16 (SpohMare), która w ciągu 
wielu pokoleń była nieżywotną. Dopiero w 1835 roku przez 
Annette i w 1836 przez Caroline odżyła, formując dwie 
główne gałęzie, które znowu podzieliły się na rozmaite odga
łęzienia. Większość tych odgałęzień jest w stanie kwitną
cym i dała cały szereg wybitnych reproduktorów, jako to: 
Ambrose, St. Gatien, Kendal, Ormonde, Adieu, Martagon, 
Saint Angelo, Marcion, Collar, Desmond, Saphir, Zinfan- 
del, Vedas, Trouthbeck i współczesne Aigle Blanc, Airlie, 
Chardonneret Chateau Lafite. Fidelio, Gave, Phryxus, Sar- 
danapale. Senseless, Verwood.

Nie należy zapominać o zwycięscy Grand Prix de Paris 
„Kefalin*,  pochodzącym również z rodziny 16, którego 
matka jest rodzoną siostrą Chateau Lafite, i który zapewne 
również odegra swą rolę w stadzie.

Papyrus 16 ur. 1920 r.

Miss Matty Tracery

Simonath Marcovil Topiary Rock Sand
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Ta sama rodzina dała również znakomite matki stadne, 
znakomite same przez się lub przez swe potomstwo: Bonny 
Jeap, Farewell, L’Abbesse de Jouarre, matkę Desmonda 
i Festy, która znów dała: Festino, Fabułę i Felsa, Gemma, 
siostra Vedes i Sardanapala, Xylene matka Fidelio, babka 
Gave.

Przejrzyjmy pochodzenie i performance linji macie
rzystej Papyrusa.

Jego matka, Miss M.atty, jako pierwszy produkt w sta
dzie dała dość dobrego konia, Great Star, po Sunstarze- 
Miss Matty jest dobrze urodzoną, gdyż jest córką Marcovila 
i Simonath rodzonej siostry angielskiego reproduktora St. 
Oswald. Simonath, babka Papyrusa, dała w stadzie Bra- 
cketa, zwycięzcę Cesarewitch i .Flamboyant, zwycięzcę 
Goodwood Cup i Doncaster Cup.
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Rozpatrując dalej prostą macierzystą linję Papyrusa 
dochodzimy do prababki Chrysalis, matki Philomel, zwy
cięzcy Goodwood Cup i Laodamii, zwyciężczyni Doncaster 
Cup. Linja macierzysta Miss Matty jest więc w pełnym roz
kwicie.

Ojciec Miss Matty — Marcovil, był dobrym wyścigow
cem i zdobył sumę 2,000 Ł. i okazał się również dobrym re
produktorem, gdyż dał: Hurry On, konia niezwyciężonego, 
ojca Captain Cuttle, zwycięzcy Derby 1922 r.

Dziad, Marco, klasowy wyścigowiec (wygrał około 
6.500 Ł), jest również wybitnym reproduktorem, gdyż dał 
oprócz Marcovila — Neil Gow i Beppo, od którego pochodzi 
Aleppo.

Pradziad — znakomity Barcaldine,' od którego pocho
dzą: Morion, Sir Visto, Winkfield, Bachelor’s Button, Wink- 
field’s Pride (Conseil Municipal 1897), Finasseur (Prix du 
Presideni de la Republique, Jockey Club i Grand Prix de 
Paris 1905), Holbein (Prix Łupin 1908) i Trący de Val, naj
lepszy dwulatek swej generacji (1917), który trzylatkiem 
skończył się w pierwszym swym wyścigu. W stadzie po 
Trący de Val należy wiele oczekiwać.

Co do linji ojczystej Papyrusa, to jego ojciec. Tracery, 
wygrał około 9,600 Ł i dał już wyśmienitego The Panter. 
Jego pochodzenie jest godne uwagi, gdyż jest on synem Rock 
Sand’a i Topiary, córki Orme’a i Plaisanterie.

Rock Sand wygrał około 45,000 Ł (2,000 Gw , Derby 
i St. Leger); Orme, wybitny flyer, wygrał około 32,000 Ł 
(Middle Park Platę i Eclipse Stakes).

Co do Plaisanterie, czyż trzeba o niej się rozpisywać? 
Urodzona we Francji w stadzie de la Chapelle była sprze
daną na licytacji w Tattersallu za śmieszną sumę 810 franków 
trenerowi T. Carter’owi.

Córka Wellingtonia (koń średniej miary, lecz nadzwy
czaj dobrze urodzony, gdyż ma inbreed w 2 i 3 pokoleniu 

na Pocahontas która może być nazwaną Królową matek 
stadnych) i Poetess, pochodzącej w prostej linji od Mon 
Etoile i Hermine, — ze względu na pochodzenie zasługiwała 
na większą uwagę ze strony nabywców. T. Carter odstąpił 
jej połowę jednemu ze swych właścicieli stajen p. M. Bony, 
i klacz rozpoczęła swe występy w 1884 r. w Caen, gdzie wy
grała nagrodę du Premier Pas w polu, złożonem z 22 koni 
W kilka dni później w Dieppe w le Grand Prix podzieliła 
wygraną z Barberin, przyszłą oksistką, dając jej 10 funtów. 
Następnie przegrała Grand Criterium do The Condor, lecz 
nieprawidłowo, gdyż była zamkniętą.

Jako 3 letnia wygrała liczne wyścigi, między którymi 
Grand Prix de Bade, Prix d’Octobre, Cesarewitch i Cam- 
bridgeshire. Ogółem Plaisanterie wygrała około 270,000 fr., 
choć nie miała zapisów do cenniejszych nagród. W stadzie 
dała Childwicka, ojca znakomitej Camargo.

W rezultacie lirije zarówno ojczysta, jak i macierzyńska 
Papyrusa są nader cenne. W jego pedigree figuruje racjo
nalny inbreeding na St. Simona w 3 i 4 pokoleniach, wzmo
cniony jeszcze przez Angelicę, rodzoną siostrę St. Simona, 
którą znajdujemy w 4 pokoleniu.

Matka Papyrusa, Miss Matty, w swych czterech pierw
szych pokoleniach ma ciekawy inbreeding czterech członków 
rodziny 23: Barcaldine, Solon Hagioscope i znowu Solon. 
Rodzina 2 3 daje swym członkom wytrzymałość i dla tego 
też jest naturalnem, że Miss Matty dała zwycięzcę Derby, 
która to próba wymaga wytrzymałości.

Jedyna słaba strona rodowodu Papyrusa to obecność 
w nim Philammona, jednego z ośmiu przodków w czwartem 
pokoleniu; na szczęście wynagradza to siedmiu innych przod
ków, którymi są: Springfiełd, St. Simon, Ormonde Welling
tonia, Barcaldine, Hagioscope i Galopin.

„Le Jockey".

KRONIKA.

KRAJOWA.

— Sprawozdanie z konkursów hippicznych 2 p. 
strzelców konnych.

Dnia 8 lipca z okazji święta pułkowego, odbyły się kon
kursy hippiczne. Pogoda dobra, która ustaliła się dopiero 
na trzy dni przed konkursami. Konkursy wypadły zupełnie 
zadawalniająco

I. Konkurs podoficerski. 8 przeszkód, 1 mtr. wys. 
i 2 mtr. szer. z takietami. Zapisanych 16 podoficerów za
wodowych.

1) plut. Mnich, 2) wach. szt. Gajda, 3) wach. szt. Ka- 
zubski.

II. Konkurs oficerski mały. 10 przeszkód, I z takie
tami. Zapisanych 12 oficerów.

1) por. Michalski, 2) por. Mrugalski, 3) por. Garbo- 
lewski.

III. Jazda figurowa przedstawiona przez szeregowych 
i podoficerów 2-go szwadronu, prowadzona z nadzwyczajnym 
stylem, tak co do jazdy jak i doboru koni —'wywarła bardzo 
dodatnie wrażenie i szumnie była oklaskiwaną. Jazdę pro
wadził sam d-ca szwadronu por. Sawicki.

IV. Ciężki konkurs oficerski. 16 przeszkód, 1,20 mtr. 
wys. i 3,50 szer. Konkurs trudny z powodu wielkiego uroz
maicenia toru nowemi przeszkodami i długiego parkuru.

1) por. Sawicki, 2) por. Radzimirski, 3) por. Garbo- 
lewski.

V. Ćwiczenia białą bronią przez podoficerów i szere
gowych po 8-miu z każdego szwadronu.

1-szą nagrodę szkoła podoficerska pod kierunkiem por. 
Wdziękońskiego — 8 łóz naprzemian ciętych na 7 kroków 
glina i kartofel — następnie lancą kółko stojący i leżący.
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VI. Steeple 3,200 mtr-, 12 przeszkód. Zapisanych 
5-ciu oficerów.

1) por Sawicki 2) ppor. Nawrocki, 3) por. Garbo- 
lewski.

VII. Bieg Myśliwski za mastrem prowadzony przez 
por, Garbolewśkiego. Dystans około 10 kim- w bardzo 
urozmaiconym terenie, pod koniec przejazd przez wieś Sła- 
węcin, gdzie było do skakania około 1 2 przeszkód natural
nych przeważnie wrota do zagród włościańskich

1) d-ca 3-go szwadronu por. Wojakowski, 2) por. Wdzię- 
koński, równocześnie prawie był puszczony w przeciwną 
stronę bieg myśliwski podoficerski prowadzony przez por. 
Siemieńskiego.

1) wach. Kurbski, 2) wach. Terwak.
VIII. Konkurs niespodzianek. 10 przeszkód. Zapi

sani wszyscy uczestnicy konkursów.
1) por. Garbolewski, 2) por. Sawicki, 3) por. Węgrzy

nowski.
Przeszkody wszystkie prawie stawiane na stałe, dla

tego też były używane takiety.
Sędziami byli: płk. Fabrycy d-ca 3 dyw. prezes Kra

snostawskiego Koła Sportowego — pan Skolimowski, d-ca 
pułku płk. Długoborski.

Konkursy odbyły się bez żadnego poważniejszego wy
padku nadspodziewanie dobrze — gdyż deszcze przed kon
kursem przez dłuższy czas utrudniały bardzo jakikolwiek sy- 
stematyczniejszy trening. Ocena była podług danych z Ni
cei t. j' 0, 1, 2, 3.

— Sprawozdanie z konkursów hippicznych VI-ej 
Brygady Jazdy odbytych dnia 5, 7, 8 i 10 lipca 1923 r we 
Lwowie.

Skład Jury na wszystkie dnie:
Prezes: płk. Grabowski — d-ca VI-ej Brygady Jazdy. 
Członkowie: F. Scazighino — prezes M. T. Z., rtm. 

rez. Garapich, St. hr. Siemieński, gen. br. Pajewski, płk. Siar- 
kiewicz, J. Gorayski.

Dzień I-szy 5 lipca 1923 r.

I. Konkurs zwyczajny dla Panów. Dla koni 4 1. i st. 
wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia, które nigdy na 
torach publicznych nagród nie wygrały. 1 I przeszkód nie 
wyższych jak 1 10 ctm. i nie szerszych jak 300 ctm. :

Wpisowe 10,000 mk. 4 nagrody łącznej wartości 
2,182 000 mk. Zgłoszonych 74 konie.

1 nagr. por. K. Zawiliński — 6 p. uł. na Generale.
2 „ rtm. K. Plisowski — 1 4 p uł. na Cabie.
3 „ „W. Karski — 14 p. uł- na Erosie.
4 „ por. Szyld — I 4 p. uł. na Orliku.
II. Bieg Myśliwski za mastrem dla panów. Dla koni 

4 1. i st. wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia.
Dystans około 4,000 mtr. Wpisowe 10,000 mk. 3 na

grody łącznej wartości 1,690,000 mk.
Zgłoszonych 32 koni. Master rtm. K. Suski 6 p. uł.
1 nagr. rtm. Romanowski — 6 p. strz kon. na Bobie.
2 „ „ Montwiło — 6 p. strz. kon. na Lipie.
3 „ ppor. Słapa ;— 2 p. szw. na Zamościu.
III- Bieg Myśliwski za mastrem dla podoficerów Dy

stans 4,000 mtr. Jechać może nie więcej jak 4-ch na każdy 
oddział VI Brygady Jazdy. 3 nagrody łącznej wartości 

575,000 mk. Zgłoszonych 23 konie. Master rtm. Trenk- 
wald 6 p. strz. kon.

1 nagr. plut Selwą — 9 p. uł. na Forcie.
2 ,, wach. Cichy — 6 p. strz kon. na Epikurze.
3 „ st. strz. Kiljenczyk — 6 p. strz. kon. na Eufrozynie.
IV. Konkurs zwyczajny dla podoficerów. 10 prze

szkód nie wyższych jak 100 ctm. i nie szerszych jak 250 ctm. 
Udział w konkursach brać mogą tylko zwycięzcy w konkur
sach pułkowych nie więcej jak 5-ciu na każdy oddział VI 
Brygady Jazdy. 3 nagrody łącznej wartości 575,000 mk.

1 nagr. wachm. Fr. Mroczkowski — 9 p. uł. na Leji.
2 „ wach. szt. Bricz — 9 p. uł. na Agasie.
3 „ wach. Rojecki — VI D. A. K na Dolce

Dzień II-gi 7 lipca-

I. „Karuzel". Popisowa jazda maneżowa dla szere
gowych oddziałami po 16 tu jeźdźców z każdego oddziału 
VI Brygady Jazdy o mistrzostwo pułku.

1 nagr. oddział 6 p. ułanów.
2 „ „ 14 p. ułanów.
II. Konkurs władania białą bronią dla podoficerów 

ułanów, kanonierów VI Brygady Jazdy i 6 p. strz. konnych. 
5 nagród łącznej wartości 1,250 000 mk.

a) szable.
1 nagr. wach. szt. Urbański - 6 p. s. k.
2 „ bomb. Czarniecki — VI D. A. K.
3 „ wach. Matasow — 14 p. uł.

a) lance.
1 nagr. plut. Lipniewski — 14 p. uł.
2 „ uł. Popek — 6 p. uł.
III. . Woltyżerka. Popisy na woltyżerskim siodle bez 

broni po 6-ciu szeregowych z każdego oddziału VI Brygady 
Jazdy i 6 p. strz. kon.

Dzień III-ci, 8 lipca-

I. Konkurs myśliwski dla panów. Dla koni 4 1. i st. 
wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia, które żadnych 
pierwszych nagród na torach publicznych nie wygrały. 
12 przeszkód nie wyższych jak 1,10 ctm. i nie szerszych jak 
300 ctm. Czas maksymalny 3 minuty. Zgłoszonych 76 koni. 
Wpisowe 15,000mk. 3 nagrody łącznej wartości 8,000,ODO mk.

1 nagr. rtm. Suski — 6 p- uł. na Zabawce-
2 „ por. Sweykowski — 6 p uł. na Aninie.
3 „ „ Ziemiecki — 3 p. uł. na Janczarze.
II. Bieg Myśliwski za mastrem dla panów. Dla koni 

4 1. i st. wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia. Dy
stans około 5,000 mtr. Wpisowe 10,000 mk. 3 nagrody łą
cznej wartości 1,370,000 mk. Master rtm. Rogawski 9 p. uł. 
Zgłoszonych 28 koni.

1 nagr. rtm. Romanowski — 6 p. s. k. na Bobie.
2 „ por. Zawiliński — 6 p uł. na Generale.
3 „ ppor. Słapa — 2 p. szw. na Zamościu.
III. Bieg myśliwski dla pań za mastrem. Dla koni 

4 1. i st. wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia. Dy
stans około 3,000 mtr. Wpisowe 10,000 mk. Master rtm. 
Suski 6 p. uł.
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Bieg bez finiszu — jechały trzy panie.
M. Babecka — na Zabawce, — M. Barylska, na 

Warcie, E. hr- Jabłonowska — na Bajaderze.
Wszystkie trzy panie otrzymały jednakowe upominki.

Dzień IV-ty, 10 lipca.

I Konkurs Myśliwski internacjonalny dla panów. Dla 
koni 4 1- i st. wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia. 
14 przeszkód nie wyższych jak 120 ctm. i nie szerszych jak 
350 ctm. Czas maksymalny. Wpisowe 20,000 mk. 3 na
grody łącznej wartości 9,480.000 mk. Zgłoszonych 54 koni.

1 nagr. por Zawiliński 6 p. uł. na Generale.
2 „ rtm. Suski — 6 p. uł. na Zabawce.
3 „ kpt. Toczek — 10 p- a. c- na Faworycie.
II. Bieg Myśliwski dla podoficerów za mastrem. Dy

stans około 4,000 mtr. 3 nagrody łącznej wartości 575 000 
mk. Master por. Chomichowski VI D. A. K Bieg został 
unieważniony wskutek mylnego i złego prowadzenia przez 
mastra.

III. Konkurs zwyczajny dla pań. Dla 4 1. i st. wszyst
kich krajów i wszelkiego pochodzenia. 8 przeszkód nie wyż
szych jak 100 ctm. i nie szerszych jak 200 ctm. Wpisowe 
10,000 mk- 3 nagrody łącznej wartości 1,190,000 mk- Zgło 
szonych 13 koni.

1 nagr. M. Babecka — na Zabawce.
2 „ M. Barylska — na Generale.
3 „ M. Barylska — na King-Tonie.
IV. Bieg pocieszenia (myśliwski) dla panów za ma

strem. Dla 4 1. i st. koni wszystkich krajów i wszelkiego po
chodzenia, które w dniu 5 lipca i 8 lipca 1923 r. żadnej 
pierwszej nagrody w biegach myśliwskich nie wygrali. Dy
stans około 5,000 mtr. Wpisowe 15,000 mk. 3 nagrody 
łącznej wartości*  2 340,000 mk. Zgłoszonych 7 koni- Ma
ster por- Szyld 14 p. uł.

1 nagr. rtm. Romanowski — na Kiss Fuszcze 6 p. s. k-
2 „ por. Słapa — 2 p. szw. na Zamościu.
3 „ rtm. Karski — na Hallali.
V. Popisową jazda zaprzęgu artyleryjskiego VID A-K.
I nagr. I baterja.
II „ III baterja.

— Sprawozdanie z wyścigów konnych w Pozna
niu, dnia 22 lipca 1923 r.

1, Bieg płaski — gentlemański. Handicap Dystans 
2,200 mtr.

Nagroda: I) koń — 30,000 mk.
2) „ — 9,000 ,,
3) „ -- 3 000

Dla 3 1. i st. koni, które w sezonie letnim w wyści
gach w Poznaniu udział brały.

1) Blender 4 1. og. gn., por. Ostoja-Ostaszewskiego, 
78 kg., j. rtm. Sosnowski, 2) Johannisnacht kl kaszt, płn., 
rtm. Mieczkowskiego 70 kg , j. rtm Moszczeński.

Wygrane pewnie o P/a dł. w 2'37°. Tot. 120 mk. zw.
2. Bieg z płotami - gentlemański. Handicap. Dystans 

2,400 mtr.
Nagroda honorowa p. Józefa Cioromskiego 

Nagroda: 1) koń — 30 000 mk.
2) ,, — 9,000 ,,
3) ,, — 3 000 ,,

Dla 3 1. i st. koni wszelkiego pochodzenia, które w 23 r. 
w Poznaniu udział brały w wyścigach z płotami i przeszko
dami.

1) Nordwind og. sk. gn. płn , rtm. 1 7 p. uł. Mieczkow
skiego, 74 kg., j rtm. Moszczeński, 2) Theobald 4 1. og. sk.
gn. , prezesa Zychlińskiego,. 72 kg, j. rtm. Komorowski, 
3) Córka Foski płn. kl. kaszt , St. hr. Łąckiego, 70 kg., j. por. 
Romaszkan 4) Kozaczka 4 1 kl. gn., por. Sicińskiego, 
67ł/-2 kg. j. właśc.

Wygrane po walce o dług, w 2'48''. Trzeci koń kilka
naście dług. Total, 130 mk , zw. 100 i 100 mk.

3. Bieg płaski — gentlemański. Handicap. Dystans 
2,200 mtr.

Nagroda: 1) koń — 30,000 mk.
2) „ — 9,000 ,,
3) „ — 3,O0O ,.

Dla 3 1. i st. koni wszelkiego pochodzenia, które w Po
znaniu w 1923 roku w wyścigach udział brały.

1) Azamat 6 1. og. gn., por. Ostoja-Ostaszewskiego, 
80 kg j. rtm Sosnowski, 2) Arbiter 31- og. gn., Lebowskie-
go, 68 kg., j. Jaworski.

Wygrane lekko o szyję w 2'34 '. Tot. 1 20 mk-
4. Bieg z przeszkodami (Steeple-Chase) getlemański. 

Handicap. Dystans 3,200 mtr
Nagroda: 1) koń — 40,000 mk.

2) „ — 12,000 ,,
3) „ — 4 000 „ .

Dla 4 1. i st. koni wszelkiego pochodzenia, które w 23 r. 
w wyścigach z płotami i przeszkodami w Poznaniu udział 
brały.

1) Pieszczotka kl. gn. 5 1, A- hr. Morstina, 79 kg., 
j. rtm. Peretjatkowicz, 2) Robert wał. gn. płn., prezesa 
K. Zychlińskiego, 75 kg., j. rtm. Komorowski, 3) Kokietka 
5 1. kl. gn., 67 kg., por. Peuckera, j. właśc., 4) Gaj płn. 
wał. kaszt., ppor. Mineckiego, 70 kg., j. właśc.

Wygrane po walce o szyję w 4ZI6 Tot. 100 mk. zw. 
i 00 i 100 mk. zw.

5. Bieg z przeszkodami (Steeple-Chase) gentlemański. 
Handicap. Dystans 4,800 mtr.

Nagroda honorowa Krzysztofa hr. Mielżyńskiego. 
Nagroda: 1) koń — 50,000 mk.

2) .. — 15,000 „
3) „ — 5,000 „

Dla 4 1. i st. koni wszelkiego pochodzenia, które w Po
znaniu 1923 r. w wyścigach przez przeszkody udział brały.

1) Lucyfer og. gn. płn , prezesa K. Zychlińskiego, 
72 kg., j. rtm Komorowski, 2) Kompas wał. gn. płn., A. hr. 
Żółtowskiego, 75 kg., j. por. Siciński, 3) Aurelja płn. kl. 
kaszt., I' hr. Mielżyńskiego, 77 kg., j. rtm. Peretjatkowicz.

Wygrane lekko o 5 dług, w 7/28//. Tot. 300 mk. zw-
V. Bieg Myśliwski za inastrem. Dystans 8 — 10 kim. 

Nagroda: 1) koń— 1 5,000 mk.
2) ,, — 4,500
3) ,, - 1.500 .,

Dla 4 1. i st koni wszelkiego pochodzenia, które w wy
ścigach w 1923 r. za wyjątkiem wyścigów oficerskich udziału 
nie . brały. Wykluczone konie, które w wyścigach 1923 r. 
wygrały ponad pół miljona marek, równocześnie wykluczony 
zwycięzca biegu myśliwskiego z I 5 lipca. Bez wyrównania 
wagi. Siad mastra jakoteż oflagowane przeszkody, brane 
przez mastra obowiązują.
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Master płk. Wolbek.
I) Fuga kl. siwa pełń., rtm. Moszczeńskiego, j właśc.,

2) Georges wał. gn. płn., VII D. A. K., j. por Antropow,
3) Piorun płn. wał. gn., 15 p. uł., j. ppor. Gzowski.■

Startowało 15 koni.
Wygr. lekko o 3 dl.

— Sprawozdanie z dwudniowych zawodów kon
nych oddziałów III Brygady Kawalerji.

Dnia 29 czerwca 1923 r. odbyły się w Wilnie na placu 
w koszarach Tuskulańskićh zawody konne oddziałów III Bry
gady Kawalerji 4*  13 23 p., 3 p. s- k., i III D. A. K.

I. W pierwszym dniu zawodów na konkursie Hippi
cznym „Lek.", dla pp. oficerów, 12 przeszkód, wys. I mtr. 
i I mtr. 10 ctm., szer. do 3 mtr. Nagrody zdobyli:

I) Orzeszek 8 1. wał., 23 p. uł. Gr. j. 23 p uł. por. 
Stempkowski Marek: 2) Łamignat 5 1 wał. z 4. p uł., j, rtm. 
z 4 p. uł. Morawski Witold, 3) Gwardia 6 kl., z 13 p. uł., 
j. por. Stankiewicz Witold z 13 p. uł

II. Na Konkursie Hippicznym mieszanym dla szere
gowych.

1) Kadet 6 1. wał, 23 p. uł. Gr,, j. wach. zaw. 23 p 'uł- 
Preis Piotr, 2) plut. zaw. Paprotny z 4 p. uł., 3) Łotr 6 1 
wał., 23 p. uł Gr., j. wachm. zaw. Skarżyński Stanisław.

III. W zawodach konnych we władaniu bronią białą 
o mistrzostwo Brygady na 1923 r. dla pp. oficerów.

Pierwszą nagrodę zdobył por. Skrzynecki Władysław 
z 4 p. uł. — Zan.

IV. Do gonitwy z płotami 2400 mtr. dla pp. oficerów. 
6 płotów — stanęło dwie grupy oficerów.

Pierwszą nagrodę otrzymał wał. Lublin 1 1 1., gen. br. 
Rómmla Juljusza, j. por. 13 p. uł. Wil Wirszyłło Henryk 
w 3 m. 21 s., drugą nagrodę wał. Hermes z III D. A- K., 
j. kpt. Ważyński Konstanty.

W grupie drugiej pierwszą nagrodę otrzymała kl. Hja- 
wata 8 1. z III D. A. K , j, por. Małuski Feliks z III D. A. K

Drugą nagrodę wał. Zimny 14 I. z 4 p. uł., j, ppłk. Ko- 
zierowski Czesław.

V. W biegu 5 kim. za mastrem dla szeregowych na
grody zdobyli.

1 nagr. wał. Hrabia 6 1., 23 p. uł, j. wachm. zaw. 23 p. 
uł. Preis Piotr. 2) plut. Paprotny z 4 p. uł.. 3) plut. Jarocki 
Stanisław z III D. A. K. na wał. Jatagan.

W drugim dniu zawodów.

I. Zawody konne we władaniu bronią białą o mistrzo
stwo Brygady na rok 19.2 3 r. dla szeregowych

1 nagr. zdobył wach. Iinj. Staszewski Feliks z 1 3 p. uł.
2 „ „ Wiltowski Jan z 3 p s. k.
II Konkurs Hippiczny ciężki o mistrzostwo Brygady 

na rok 1923 dla. pp. oficerów. 16 przeszkód, wys. 1 mtr. 
10 ctm. i 1 mtr. 20 cmt., szer. do 3 mtr.

Nagrody zdobył por. Stankiewicz Witold z 13 p. uł. na 
kl. Gwardja. 1

III. Konkurs Hippiczny ciężki o mistrzostwo Brygady 
na 1923 r. dla szeregowych. 10 przeszkód wys- 1 mtr. 10 ctm*  
3 nagrody.

1) wał. Kapral III D. A. K., j. III D. A..K- kapr. Króli
kowski Józef, 2) wał. Głupi pełń, z 4 p. uł., j. uł. Awdziej- 
czuk Maksym z 4 p. uł.

IV. Bieg 3,600 mtr. z płotami dla pp. oficerów. 8 pło
tów. Waga dla wał. 76 kg., dla kl. 74 kg. 2 nagrody.

1) wał. Lublin 1 I 1., gen bryg. Rómmla, j. por. Wir
szyłło Henryk z 13 p. uł, 2) kl. Hjawata 8 1. z III D. A K. 
j. por. Małuski Feliks.

V. Gonitwa z płotami dla pp. oficerów. Dystans 
2,400 mtr 6 płotów. Waga dla wał. 76 kg. dla kl. 74 kg. 
2 nagrody.

1) wał. Heremes 8 1. z III D. A- K., j. kpt. Ważyński 
Konstanty z III D. A. K , 2) wał. Holownik 81. z 23 p. uł. 
Stempkowski Marek.

VI. Bieg w terenie 15 kim. dla pp oficerów. Termin 
przebycia 40 minut. Waga jak wyżej. 2 nagrody.

1) wał. Zimny pełń, z 4 p. uł. j. ppłk. Kozierowski 
Czesław d-ca 4 p. uł. w .28 m. 7 s. 2) wał. Haryś pełń, 
z 3 p. s. k., j. por. Błasiński Karol z 3 p. s. k. w 28 m. 10 s.

Na zawodach byli obecni:
Zastępca d-cy okr. III, gen. bryg. Bieliński, Inspektor 

kawalerji przy Insp. Armji. Nr. 1 gen. bryg. Rómmel, d-ca 
obozu warownego Wilno, gen. bryg. Griebsch, d-ca III bry
gady kawalerji płk- Tokarzewski Józef, prezes Klubu Spor
towego III bryg jazdy, którego staraniem urządzone zostały 
zawody.

— Raptusa 3 1. og gn. po Holluck i Legja, 1/2 krwi, 
od L J. bar. Kronenberga nabył płk. bar. Bystram.

— W Piotrkowie między 5 i 12 sierpnia odbył się 
bardzo udany meeting sportowy. Szczegółowe sprawozda
nie pomieścimy w następnym numerze.

ZAGRANICZNA.

— Chantilly, 27 lipca.
Prix Normandie, 20,000 fr., 1,400 mtr.

Gaurisankar 4 1-og-gn. po Sardanapale i Diavo- 
lezza, wł. L Mantaszew, ż. Winkfield — 1, Niceas 2, Old 
Pip — 3, b. m. 2 konie.

Wygr. o */2  dł-, między II i III 2 dł. Czas 1 '28'1.

Prix de la Pelouse, Hdcp. otwarty, 25,000 fr., 2,400 mtr.
Viburnum t6 1. og. kaszt- po Bay Cherry i Viridiflora, 

53 kg., wł.*  margr. de Colomo ż. R- Ferre — 1, Fiasque 
47 kg. ■— 2,S Satyricon 54 kg — 3, b. m. Francais 53 kg , 
MazeppaJI 58 kg, Swansea 43 kg , Mirebeau II 60 kg , Zei- 
toun 56 kg , Forseti 50 kg., Tortillard 49 kg., Magarin 45 kg.

Wygr. o 2 dł, między II i III 2 dł. Czas 2 /341/q

— Ostenda, 29 lipca.
Derby d Ostende, 50,000 fr., 2,400 mtr.

A 1 b i g e o i s wł A- Clavareau, ż. Morjau — 1, 
Blue Ribbon — 2, Annibal — 3. b. m. 7 koni.

Wygr. o krótką głowę, między II i III — 2 dł.

— Maisons Laffitte, 29 lipca.
Omnium de deux ans, 50,005 fr., 1,000 mtr.

Le Gros Morne wł. bar. E. de Rothschild; żokiej 
Mac Gee — 1, Katerfelto — 2, Optimist — 3, b. m 9 koni.

Wygrane o nos.
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Prix Monarque. 20,000 fr., 1,600 mtr.
Orange Peel wł. T. Cahn, ż. O’Neill — l, Le 

Fanfaron — 2, Concorde — 3, b. m 6 koni.
Wygr. o dł-, między II i III — 1 dł.

— Goodwood, 31 lipca
The Steward's Cup, 1,000 Ł, 1 200 mtr.

Epinard 3 1. og. kaszt. 5 3x/2 kg. po Badajoz i Epi- 
ne Blanche, wł. P. Wertheimer, ż. Haynes —1, Jawie 47 kg. 
po Louvois i Hack Car — 2, Hunting Son 45 kg- po Hurry 
On i Pasta, b. m. I 1 koni

Wygr. o 2 dł , między II i III — głowa.

1 sierpnia
The Goodwood Platę Handicap, 1,000 Ł 3,800 mtr.

T r o s s a c h Girl 44 kg. po Lomond i On les Aura, 
wł. Broughton—I, Tomatin 50 kg.—2, Silvester 42 kg.—3, 
b. m 6 koni.

Wygr. o krótką głowę, między II i III — 1 ^2 dł.

77ie King George Stakes, 1,000 Ł, 1,200 mtr.

S i cy o n 62 kg. po Sunder i Polkerris, wł. Sol Joel—1’ 
Golden Corn_56 kg. — 2, Suiyakumari — 3.

2 sierpnia.
The Goodwood Cup 1,000 L, 4,200 mtr.

Tri u m ph po Tracery i Fanfarona, wł. A de Roth- 
schild, ż. Childs — 1, Bucks Hussar — 2 Ramus został na 
starcie.

Wygr. o 20 dł
Rhe Prince of Wales Stakes, dla 2 1., 1,200 mtr.

T i p p 1 e r po Polymelus i Sippet, wł. A. de Roth- 
schild, ż Childs — I, Surdus — 2, Pilgrim’s March -.3.

Wygr. o 4 dł, między II i III — 3 dł.

3 sierpnia.

The Chesterfield Cup hdcp. 1 185 L, 2,000 mtr.
Evander 55 kg po Polymelus i Samara, wł. Sol 

Joel ż. Mac Lachlan — 1 Poisoned Arrow 57 kg. 2, Clo- 
chnaben 54 kg. — 3.

Wygr.- o 2 dł., między II i III — ’/2 ^ł.

— Vśchy, 5 sierpnia.
Grand ePrix de la Oille de Cichy 103 000 fr., 2,600 mtr.

Checkmate 3 1. og cgn. po Teddy i Pointę, 
wł J. D. Cohn, ż. O’Neill—1, Spanish Fiu—2, Old Pip 3, 
Relapse — 4 b. m Harpocrate, High Spirits i Tile Linę.

Wygr. w 2,501/5/' o 2 dł.. między II i III — 3 dł.

EPINARD og. kaszt, ur. w r. 1920.

EP1NE BLANCHE BADAJOZ
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